Moneta per la Dalmazia.

1410-1414.
Soldo della  lira  dalmata.  Argento,  titolo 0,406 (peggio 684).  Peso, 

grani veneti 13 9/100 (grammi 0,677).
1. Ȩ. S. Marco in piedi di prospetto colle braccia aperte; il santo 

veste abiti sacerdotali ed ha il nimbo di perline
·SANTVS· ·MARCVS·.
ȧ.  Scudo con banda scaccata  in un cerchio di  perline;  fra  lo 
scudo  ed  il  cerchio  tre  gruppi,  ciascuno  di  tre  anellini 
accompagnati da sei punti +·MONETA·DALMATIE·.

Tav. XVI, n.° 15.

2. Varietà nel ȧ. ove l'arma è disposta a rovescio e quindi la banda 
diventa una sbarra.

Tav. XVI, n.° 16.

Opere che trattano della moneta anonima per la Dalmazia.
ZON A. — Opera citata, pag. 69.
LAZARI V. — Opera citata, pag. 11-13, Tav. I, n.° 1.
KUNZ C. —  Miscellanea Numismatica,  Venezia,  1867.  — III  di  un piccolo 

ripostiglio di monete, pag. 20, 23-25.
Biografia dei Dogi. Opera citata, Doge CX.
Numismatica Veneta. Opera citata, Doge CX.
PADOVAN e CECCHETTI. — Opera citata, pag. 77 e 108.
WACHTER (VON)  C. — Opera citata.  —  Numismatische Zeitschrift,  Vol.  III, 

1871, pag. 254; Vol. XI, 1879, pag. 119.
PADOVAN V. — Opera  citata,  edizione  1879,  pag.  111.  —  Archivio  Veneto, 

Tomo XIII, pag. 138, e Tomo XXII, pag. 290; — terza edizione, 1881, pag. 80 
e 354.

PAPADOPOLI N. — Moneta Dalmatiæ. — Rivista italiana di Numismatica, Anno 
II, fascicolo III.

Note a "Monete Anonime".
(1) Lazari V. Monete dei possedimenti etc. Opera citata, pag. 12 e 13.
(2) Kunz C.  Miscellanea Numismatica. Venezia, 1867. — III di un piccolo 

ripostiglio di monete, pag. 20, 23-25.
(3) Documento XXXIV.
(4) Grossi coniati a Spalato, dal Duca Hervoja tra il 1403 ed il 1412.
(5) Denari di Aquileja chiamati frisacensi, frisacchi, e frignacchi.
(6) Documento XXXV.
(7) Lazari V. Monete dei possedimenti etc. Opera citata, pag. 16.
(8) Lazari V. Monete dei possedimenti etc. Opera citata, pag. 48 e 49.
(9) Archivio di Stato. Capitolare delle Brocche, carte 16 t.
(10) Biografie dei Dogi di Venezia, etc. (Numismatica Veneta). Opera citata. 

Doge CX.
(11) Freschot. La nobiltà veneta. Venezia, 1707, pag. 409.
(12) Padovan. Le monete dei veneziani. Opera citata, pag. 80.

DOCUMENTI.

Documento I.
(Origini della zecca e prime monete di Venezia, nota 65).
Privilegium confirmationis Rodulfi imperatoris factum domino Ursio  

duci Veneciarum.
In  nomine  domini  nostri  Yesu  Christi  Dei  eterni.  Rodulfus  rex. 
Dignum est ut celsitudo regalis quantum ceteros honores ac potestatis 
fastigium antecellit,  tantum erga  omnes  fideles  pietatis  sue  munus 
impendere satagat. Igitur omnium fidelium sancte Dei ecclesie, silicet 
nostrorumque, presentium videlicet ac futurorum, comperiat solercia, 
quia  Ursus  Veneticorum dux per  legatos  suos,  Dominicum silicet 
venerabilem madamaucensis episcopum atque stephanum Coloprinum, 
nostram  deprecatus  est  clementiam,  ut  cum  ex  rebus  sui  ducatus 
quamque et ex sua proprietate, quam in Venetia obtinere videtur, vel 
quo infra dictione regni nostri scita esse noscuntur, ei confirmationis 
nostre  preceptum fieri  iuberemus,  per  quod ipse  suique heredes  ac 
patriarcha, pontifices quoque et abbates, atque populus sibi subiectus, 
proprietates suas sibi debitas res absque cuiuspiam contrarietatem seu 
refragationem retinere  securiter  queant,  quemadmodum temporibus 
domini Karoli, per decretum cum grecis sanccitum, possiderunt. Petiit 
etiam Celsitudinem nostram ut in quibuscumque patriis ac provintiis 
regni nostri quispiam veneticus esset, sue potestati maneret subiectus 
atque omni fide vel obedientia summissus. Cuius petitionibus, ut nobis 
celestis  suffragatio  copiosior  adsit,  libenter  adquiescentes,  hos 
Excelentie  nostre  apices  decrevimus  fieri,  per  quos  statuentes 
decrevimus: ut nemo ex nostro regno in finibus Civitatis Nove vel 
Millidisse, sive in villa que dicitur Caput Argelles, vel in finibus atque 
possessionibus eius, vel etiam vineis, terris, pratis pascuis, silvis atque 
piscationibus  ipsius,  aut  in  ceteris  locis  in  quibus  in  pacto  eorum 
relegitur,  vel  ubi  infra  dictionem  regni  nostri  proprietates  habere 
videntur, vel habere potuerint, aliquam venationem aut pabulationem 
exerceant,  unde  homines  eius  qui  in  eo  amitu  (ambitu) 
circuminhabitant,  aliquam  sustineant  molestationem  vel 
contrarietatem, et securiter atque in pace vivere queant. Imo per loca